STRATEGIC REPORT,

REPORT OF THE DIRECTORS AND

**FINANCIAL STATEMENTS** 

**FOR THE PERIOD** 

29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

**FOR** 

ABBEY VIEW PRODUCE LIMITED

THIIBSDAY



LD6 24/08/2017 COMPANIES HOUSE

#117

## CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	4
Income Statement	5
Other Comprehensive Income	6
Balance Sheet	7
Statement of Changes in Equity	8
Cash Flow Statement	9
Notes to the Cash Flow Statement	10
Notes to the Financial Statements	11
Reconciliation of Equity	20
Reconciliation of Profit	22

## **ABBEY VIEW PRODUCE LIMITED**

## <u>COMPANY INFORMATION</u> <u>FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016</u>

DIRECTORS:

B J Hibberd S Wilkinson L Hibberd

**SECRETARY:** 

W J Worwood

**REGISTERED OFFICE:** 

Abbey View Nursery Galley Hill Road Waltham Abbey Essex EN9 2AG

**REGISTERED NUMBER:** 

01071951 (England and Wales)

INDEPENDENT AUDITORS:

Kingly Brookes LLP Chartered Accountants Statutory Auditors 415 Linen Hall 162-168 Regent Street

London W1B 5TE

#### STRATEGIC REPORT FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

The directors present their strategic report for the period 29 November 2015 to 3 December 2016.

#### **REVIEW OF BUSINESS**

Abbey View produce Limited continue to be a grower, wholesaler and importer of salad vegetables and supply some of the largest retailers in the UK multiple sector as well as food service companies and UK wholesale markets. During the year the company has continued to invest in new machinery which should result in us being well positioned to take advantage of any opportunities that may arise.

The key performance indicators are sales, which have shown an increase of 6% and profit which has decreased by 234% and has resulted in a loss of £378,005 before taxation., this was largely predicted and was forecast in our previous strategic review following the British publics decision to leave the EU and the subsequent impact that this decision had on the currency exchange rates. To compound this decision we also experienced some poor growing conditions at the beginning of the North European season which increased the cost of our imported produce. These are both shown in the Income statement that has now been prepared in accordance with FRS 102.

Whilst we are disappointed with the overall performance of the business during the year, we are also aware that we encountered a unique set of conditions and that the company still remains in a strong position with our balance sheet showing a net asset position at the year end of £11,526,268

The company will strive to continue or increase its current level of activity in the present economic climate.

#### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The directors consider that the company's principal risks are:

#### Market risks

The risks to our business continue to be our exposure to both the volatile gas market and currency fluctuations within the Eurozone, although we will not be as exposed to the same extent in future, In addition to this we now also have to wait and see the outcome of the negotiations between the UK government and the EU to establish if there will be further disruption to our winter season sources. We are also exposed to the weather conditions of southern Europe and Israel during our imported season. In addition to these, the UK multiple sector is currently a fiercely competitive environment, with substantial pressure being applied by discount retailers on the established UK powerbase. This in turn is likely to see further price deflation in the markets in which we operate.

#### Credit Risk

The company trades only with recognised, credit worthy customers. All customers who wish to trade on credit are subject to credit verification checks. Customer balances are checked regularly to ensure that the risk of exposure to bad debts is minimised.

#### Liquidity risk

Management of liquidity risk is achieved by monitoring budgets and forecasts and comparing with actual monthly results. At the period end, the company had £5,339,674 (2015:£5,501,024) of cash balances.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Director

Date: 21/8/2017

## REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

The directors present their report with the financial statements of the company for the period 29 November 2015 to 3 December 2016.

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the period under review was that of growing and wholesale supply of vegetables, both as agent and as principal.

#### DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the period ended 3 December 2016.

#### DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 29 November 2015 to the date of this report.

B J Hibberd

S Wilkinson

L Hibberd

# INCOME STATEMENT FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

		PERIOD	PERIOD
		29/11/15	30/11/14
		TO	ΤŅ
		3/12/16	28/11/15
· No	otes	£	£
TURNOVER		46,658,814	44,024,637
Cost of sales		45,798,041	42,836,995
GROSS PROFIT		860,773	1,187,642
Administrative expenses		1,996,576	1,583,924
		(1,135,803)	(396,282)
Other operating income		709,377	617,295
OPERATING (LOSS)/PROFIT	5	(426,426)	221,013
Interest receivable and similar income		49,009	61,819
		(377,417)	282,832
Interest payable and similar expenses	6	588	2,057
(LOSS)/PROFIT BEFORE TAXATION		(378,005)	280,775
Tax on (loss)/profit	7	(87,433)	73,424
(LOSS)/PROFIT FOR THE FINANCIAL PERIOD		(290,572)	207,351

# OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

Notes	PERIOD 29/11/15 TO 3/12/16 £	PERIOD 30/11/14 TO 28/11/15 £
(LOSS)/PROFIT FOR THE PERIOD	(290,572)	207,351
OTHER COMPREHENSIVE INCOME	<u>-</u>	
TOTAL COMPREHENSIVE (LOSS)/INCOME FOR THE PERIOD	(290,572) =======	207,351

# BALANCE SHEET 3 DECEMBER 2016

		201	6	2015	
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Tangible assets	8		4,219,128		4,400,415
Investments	9		1,090		1,090
			4,220,218		4,401,505
CURRENT ASSETS					
Stocks	10	324,903		310,878	
Debtors	11	6,428,530		6,248,383	
Cash at bank and in hand		5,339,674		5,501,024	
		12,093,107		12,060,285	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	12	4,513,993		4,314,638	
NET CURRENT ASSETS		-	7,579,114		7,745,647
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	3		11,799,332	·	12,147,152
PROVISIONS FOR LIABILITIES	14		273,064		330,312
NET ASSETS			11,526,268		11,816,840
				•	
CAPITAL AND RESERVES			•		
Called up share capital	15		210		210
Capital redemption reserve	16		290		290
Retained earnings	16		11,525,768	_	11,816,340
SHAREHOLDERS' FUNDS			11,526,268		11,816,840

21/8/2017 and were signed on its behalf by: The financial statements were approved by the Board of Directors on

B J Hibberd - Director

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

	Called up share capital £	Retained earnings	Capital redemption reserve £	Total equity £
Balance at 30 November 2014	210	11,608,989	290	11,609,489
Changes in equity Total comprehensive income		207,351		207,351
Balance at 28 November 2015		11,816,340		11,816,840
Changes in equity Total comprehensive loss		(290,572)	<u>.</u>	(290,572)
Balance at 3 December 2016	210	11,525,768	290	11,526,268

# CASH FLOW STATEMENT FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

		PERIOD	PERIOD
		29/11/15	30/11/14
		TO	TO
		3/12/16	28/11/15
1	Votes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	84,554	(33,846)
Interest paid		(588)	(2,057)
Tax paid		(62,540)	(128,017)
Net cash from operating activities		21,426	(163,920)
			<del></del>
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(206,824)	(358,959)
Interest received		49,009	61,819
Net cash from investing activities		(157,815)	(297,140)
Cash flows from financing activities			
Amount introduced by directors		-	3,347
Amount withdrawn by directors		(24,961)	(478,993)
Net cash from financing activities		(24,961)	(475,646)
Decrease in cash and cash equivalents		(161,350)	(936,706)
Cash and cash equivalents at beginning of period	2	5,501,024	6,437,730
Cash and cash equivalents at beginning of period	-	2,20 1,02 1	5, 157,750
Cash and cash equivalents at end of period	2	5,339,674	5,501,024
Cash and cash equivalents at end of period	۷	3,337,074	=======================================

## NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

## 1. RECONCILIATION OF (LOSS)/PROFIT FOR THE FINANCIAL PERIOD TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

,,	PERIOD	PERIOD
	29/11/15	30/11/14
	TO	TO
	3/12/16	28/11/15
	£	£
(Loss)/profit for the financial period	(290,572)	207,351
Depreciation charges	388,110	331,131
Finance costs	588	2,057
Finance income	(49,009)	(61,819)
Taxation	(87,433)	73,424
	(38,316)	552,144
(Increase)/decrease in stocks	(14,025)	14,173
(Increase)/decrease in trade and other debtors	(154,978)	24,266
Increase/(decrease) in trade and other creditors	291,873	(624,429)
Cash generated from operations	84,554	(33,846)
	===	===

## 2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

## Period ended 3 December 2016

	3/12/16	29/11/15
Cash and cash equivalents	£ 5,339,674	£ 5,501,024
Cash and cash equivalents	=====	====
Period ended 28 November 2015		
	28/11/15	30/11/14
	£	£
Cash and cash equivalents	5,501,024	6,437,730

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

#### 1. STATUTORY INFORMATION

The company is a private limited company whose principal activity is growing and wholesale supply of vegetables, both as agent and as principal.

The company number is 01071951 and is registered in England & Wales, the registered office is Abbey View Produce limited, Galley Hill Road, Waltham Abbey, Essex, EN9 2AG.

The accounts are presented in £ sterling.

#### 2. STATEMENT OF COMPLIANCE

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The accounts are presented in £ sterling.

#### 3. ACCOUNTING POLICIES

#### Basis of preparing the financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The financial statements have been prepared under the historic cost convention, which assumes the going concern basis.

The preparation of the financial statements requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying accounting policies.

There were no areas involving a high degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements.

## Preparation of consolidated financial statements

The financial statements contain information about Abbey View Produce Limited as an individual company and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The company has taken the option under Section 398 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated financial statements.

#### Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

#### Tangible fixed assets

Tangible fixed assets other than freehold land are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Freehold buildings
Plant and machinery

-Straight line over 25 years -4% - 30% straight line

Fixtures, fittings & equipment Freehold land

-25% straight line - not depreciated

#### Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Page 11 continued...

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

#### 3. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in the equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

#### i) Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profits for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end.

#### ii) Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date, where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at that date

A net deferred tax asset is recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be sustainable taxable profits against which to recover carried forward tax losses and/or from which the future reversal of underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted by the balance sheet date. Deferred tax is measured on a non-discounted basis.

#### Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

### Hire purchase and leasing commitments

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

## Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

#### Investments

Fixed asset investments are stated at cost less provision for diminution in value

Page 12 continued...

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

#### 3. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Financial instruments

The company enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties and loans to related parties.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measure at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade payable or receivables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration, expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measure at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Derivatives, including forward exchange contracts, are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless they are included in a hedging arrangement.

### 4. EMPLOYEES AND DIRECTORS

	PERIOD	PERIOD
	29/11/15	30/11/14
	то	TO
·	3/12/16	28/11/15
	£	£
Wages and salaries	4,167,946	3,947,616
Social security costs	286,498	246,758
Other pension costs	19,614	18,000
	4,474,058	4,212,374
The average monthly number of employees during the period was as follows:		
	PERIOD	PERIOD
	29/11/15	30/11/14
	ТО	ТО
	3/12/16	28/11/15
Nursery	14	16
Grading and packing	91	100
Administration and selling	20	21
	125	137
	<del></del>	

Page 13 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

## 4. EMPLOYEES AND DIRECTORS - continued

$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$
Directors' remuneration   28/11/15
Directors' remuneration   292,150   286,478
Information regarding the highest paid director is as follows:    PERIOD
PERIOD   PERIOD   29/11/15   30/11/14   TO   TO   3/12/16   28/11/15   £
PERIOD   PERIOD   29/11/15   30/11/14   TO   TO   3/12/16   28/11/15   £
29/11/15   30/11/14   TO   TO   TO   3/12/16   28/11/15   £   £   £   £   £   £   £   £   £
TO   TO   3/12/16   28/11/15   £   £   £   £   £   £   £   £   £
### Emoluments etc ### 125,612
Emoluments etc \$\frac{\f
5. <b>OPERATING (LOSS)/PROFIT</b> The operating loss (2015 - operating profit) is stated after charging:  PERIOD PERIOD 29/11/15 30/11/14  TO TO TO 3/12/16 28/11/15
The operating loss (2015 - operating profit) is stated after charging:  PERIOD PERIOD 29/11/15 30/11/14 TO TO 3/12/16 28/11/15
The operating loss (2015 - operating profit) is stated after charging:  PERIOD PERIOD 29/11/15 30/11/14 TO TO 3/12/16 28/11/15
PERIOD PERIOD 29/11/15 30/11/14 TO TO 3/12/16 28/11/15
29/11/15 30/11/14 TO TO 3/12/16 28/11/15
29/11/15 30/11/14 TO TO 3/12/16 28/11/15
3/12/16 28/11/15
f f
Hire of plant and machinery 48,877 36,897
Depreciation - owned assets 388,111 331,132
Auditors' remuneration       12,000         Other non- audit services       11,850       2,400
Other non- audit services 11,850 2,400 Foreign exchange differences 149,939 -
Foreign exchange differences
6. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES
PERIOD PERIOD
29/11/15 30/11/14
то то
3/12/16 28/11/15
£ £
Bank interest 588 - Other interest payable - 2,057
Onici iniciesi payaoic - 2,037
588 2,057
<del></del>

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

## 7. TAXATION

## Analysis of the tax (credit)/charge

The tax (credit)/charge on the loss for the period was as follows:

	PERIOD	PERIOD
	29/11/15	30/11/14
	TO	TO
	3/12/16	28/11/15
	£	£
Current tax: UK corporation tax	(30,185)	-
Prior period adjustment	-	13,377
Total current tax	(30,185)	13,377
Deferred tax	(57,248)	60,047
Tax on (loss)/profit	(87,433) =====	73,424

## Reconciliation of total tax (credit)/charge included in profit and loss

The tax assessed for the period is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

(Loss)/profit before tax	PERIOD 29/11/15 TO 3/12/16 £ (378,005)	PERIOD 30/11/14 TO 28/11/15 £ 280,775
(Loss)/profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 20%)	(75,601)	56,155
Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation Adjustments to tax charge in respect of previous periods	3,130 (23,986) (30,185)	542 (78,397) 13,377
Tax losses carried forward Deferred tax adjustment	96,457 (57,248)	21,700 60,047
Total tax (credit)/charge	(87,433)	73,424

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

#### 8. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Freehold property £	Plant and machinery	Fixtures and fittings £	Totals £
COST				
At 29 November 2015 Additions	2,338,353	5,418,461 174,595	316,082 32,229	8,072,896 206,824
At 3 December 2016	2,338,353	5,593,056	348,311	8,279,720
DEPRECIATION				
At 29 November 2015	1,369,376	2,039,859	263,246	3,672,481
Charge for period	81,362	279,547	27,202	388,111
At 3 December 2016	1,450,738	2,319,406	290,448	4,060,592
NET BOOK VALUE				
At 3 December 2016	887,615	3,273,650	57,863	4,219,128
At 28 November 2015	968,977	3,378,602	52,836	4,400,415

Included in cost of land and buildings is freehold land of £282,843 (2015 - £282,843) which is not depreciated.

## 9. FIXED ASSET INVESTMENTS

	in other participating interests £
COST	
At 29 November 2015	
and 3 December 2016	1,090
	<del></del>
NET BOOK VALUE	
At 3 December 2016	1,090
At 28 November 2015	1,090
	<del></del>

The company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

#### Associated company

## **Abbey View Producer Organisation Limited**

Registered office:

Nature of business: Supply of produce

Class of shares:	holding
Ordinary	50.00

,	31.12.16	31.12.15
	£	£
Aggregate capital and reserves	117,365	299,534
Loss for the year	(182,169)	(128,534)
		=====

The registered office address is C/O Kingly Brookes LLP 415 Linen Hall, 162-168 Regent Street, London, W1B 5TE.

Interest

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

10.	STOCKS		
		2016	2015
		£	£
	Raw materials	46,727	49,898
	Finished goods	278,176	260,980
		224.002	210.050
		324,903	310,878
		<del></del>	
11.	DEBTORS		
		2016	2015
		£	£
	Amounts falling due within one year:		
	Trade debtors	4,396,711	4,374,144
	Amounts owed by participating interests	473,149	473,149
	Other debtors	281,234	154,004
	Directors' current accounts	872,533	847,572
	VAT	175,432	180,700
	Prepayments and accrued income	111,783	101,334
		6,310,842	6,130,903
		<del></del>	
	Amounts falling due after more than one year:		
	Taxation	117,688	117,480
	·	<del></del>	
	Aggregate amounts	6,428,530	6,248,383
12.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
		2016	2015
		£	£
	Trade creditors	3,153,683	2,960,071
	Amounts owed to participating interests	39,401	52,881
	Corporation tax	•	92,517
	Social security and other taxes	82,932	66,219
	Other creditors	1,075,038	1,129,950
	Accruals and deferred income	162,939	13,000
		4,513,993	4,314,638
13.	SECURED DEBTS		

#### 13. SECURED DEBTS

The bank hold a charge over the company's freehold property and an unlimited guarantee from Abbey View Producer Organisation Limited, the participating interest.

## 14. PROVISIONS FOR LIABILITIES

TROVISIONO FOR BIADIBITIES	2016	2015
	£	£
Deferred tax	273,064	330,312

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

## 14. PROVISIONS FOR LIABILITIES - continued

	Balance at 29 l Profit and loss	November 2015 account			Deferred tax £ 330,312 (57,248)
	Balance at 3 D	ecember 2016			273,064
	Deferred tax re	elates to accelerated capital allowances of	£364,668 less tax losses carried forward of £	£91,604.	
15.	CALLED UP	SHARE CAPITAL			
	Allotted, issued Number:	d and fully paid: Class: Ordinary	Nominal value: £1	2016 £ 210	2015 £ 210
	All the shares l	nave the same rights to voting and receivi	ng dividends.		
16.	RESERVES	·	Retained earnings	Capital redemption reserve	Totals £
	At 29 Novemb Deficit for the		11,816,340 (290,572)	290	11,816,630 (290,572)
	At 3 December	2016	11,525,768	290	11,526,058
17.	CAPITAL CO	DMMITMENTS		2016 £	2015 £
	Contracted but financial staten	not provided for in the nents			98,990
18.	DIRECTORS	' ADVANCES, CREDITS AND GUAF	RANTEES		
	The following	advances and credits to directors subsiste	d during the periods ended 3 December 2016	and 28 November 2	2015:
				2016	2015

	2016 £	2015 £
S Wilkinson		
Balance outstanding at start of period	376,820	367,745
Amounts advanced	9,590	9,075
Amounts repaid	-	-
Amounts written off	-	-
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of period	386,410	376,820
	<del></del>	

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 29 NOVEMBER 2015 TO 3 DECEMBER 2016

#### 18. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES - continued

B J Hibberd		
Balance outstanding at start of period	834	4,181
Amounts advanced	2,018	834
Amounts repaid	(980)	(4,181)
Amounts written off	•	•
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of period	1,872	834
	<del></del> .	===
L Hibberd		
Balance outstanding at start of period	469,918	-
Amounts advanced	14,332	472,380
Amounts repaid	, <u>-</u>	(2,462)
Amounts written off	-	-
Amounts waived		_
Balance outstanding at end of period	484,250	469,918

The interest rate applied to S Wilkinson's and L Hibberd's loans is 2.5% and 3% respectively. The loans have no other terms or conditions.

## 19. RELATED PARTY DISCLOSURES

During the period the company purchased goods to a value of £363,623 (2015: £955,299) from Hibberd Imports Limited a company in which the director B J Hibberd has an interest. At the period end £53,450 (2015: £0) was included in trade creditors. Included in other creditors was £1,037,329 (2015:£1,037,329) owed to that company.

During the period purchases of £12,610,339 (2015: £12,327,538) were made from Abbey View Producer Organisation Limited, a company in which a 50% interest is held. At the period end the amounts due to/from that company are disclosed as amounts due to/from participating interests in the debtors and creditors notes. During the period sales of £1,146,089 (2015:£1,120,993) were made to Abbey View Producer Organisation Limited.

## 20. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company's ultimate controlling party at the balance sheet date was B J Hibberd.

# RECONCILIATION OF EQUITY 30 NOVEMBER 2014 (DATE OF TRANSITION TO FRS 102)

Notes	UK GAAP £	Effect of transition to FRS 102	FRS 102
FIXED ASSETS	~	~	~
Tangible assets	4,372,588	-	4,372,588
Investments	1,090		1,090
	4,373,678	-	4,373,678
CURRENT ASSETS			
Stocks	325,051	-	325,051
Debtors	5,679,523	-	5,679,523
Cash at bank and in hand	6,437,730	<u> </u>	6,437,730
	12,442,304	<u> </u>	12,442,304
CREDITORS			
Amounts falling due within one year	(4,936,228)	<u> </u>	(4,936,228)
NET CURRENT ASSETS	7,506,076	<u>-</u>	7,506,076
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	11,879,754	-	11,879,754
PROVISIONS FOR LIABILITIES	(270,265)	-	(270,265)
NET ASSETS	11,609,489	<u>-</u>	11,609,489
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	210	•	210
Capital redemption reserve	290	-	290
Retained earnings	11,608,989		11,608,989
SHAREHOLDERS' FUNDS	11,609,489	-	11,609,489

# RECONCILIATION OF EQUITY - continued 28 NOVEMBER 2015

		UK GAAP	Effect of transition to FRS 102	FRS 102
	Notes	£	£	£
FIXED ASSETS				
Tangible assets		4,400,415	-	4,400,415
Investments		1,090		1,090
		4,401,505	<u> </u>	4,401,505
CURRENT ASSETS			•	
Stocks		310,878	-	310,878
Debtors		6,248,383	-	6,248,383
Cash at bank and in hand		5,501,024	<u>.</u>	5,501,024
		12,060,285	<u>-</u>	12,060,285
CREDITORS				
Amounts falling due within one year	,	(4,314,638)	<u> </u>	(4,314,638)
NET CURRENT ASSETS		7,745,647	<u>-</u>	7,745,647
TOTAL ASSETS LESS CURRENT L	IABILITIES	12,147,152	-	12,147,152
PROVISIONS FOR LIABILITIES		(330,312)		(330,312)
NET ASSETS		11,816,840	<u>-</u>	11,816,840
CAPITAL AND RESERVES				
Called up share capital		210	•	210
Capital redemption reserve		290	•	290
Retained earnings		11,816,340	-	11,816,340
SHAREHOLDERS' FUNDS		11,816,840	_	11,816,840

# RECONCILIATION OF PROFIT FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

	UK GAAP £	Effect of transition to FRS 102 £	FRS 102
TURNOVER	44,024,637		44,024,637
Cost of sales	(42,836,995)	<u>.</u>	(42,836,995)
GROSS PROFIT	1,187,642	-	1,187,642
Administrative expenses	(1,583,924)	-	(1,583,924)
Other operating income	617,295	-	617,295
OPERATING PROFIT	221,013		221,013
Interest receivable and similar income	61,819	-	61,819
Interest payable and similar expenses	(2,057)	-	(2,057)
PROFIT BEFORE TAXATION	280,775	-	280,775
Tax on profit	(73,424)	-	(73,424)
PROFIT FOR THE FINANCIAL PERIOD	207,351	-	207,351